CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

      O Vereador abaixo subscrito,  na
forma  regimental,  propõe  o  envio  de  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO, ao Senhor  CLAUDIO STRALIOTTO,
Presidente do Sindicato Rural de Nioaque, extensiva
a  toda  a  todos  os   membros  que  compõem  a
respectiva diretoria e equipe de organizadores, pela
realização do rodeio nos dias 11, 12 e 13/2014, na
Chácara  Cambacuá.
                               Ressaltamos que uma iniciativa
como esta deve ser apoiada por esta Casa de Leis,
onde  tivemos  a  reversão  inerente  a  cobrança  do
primeiro dia da grandiosa festa com o valor de cinco
reais   ou  dois  quilos  de  alimentos  não  perecível,
sendo que os valores angariados  em moeda foram
destinados ao Hospital do Câncer em Campo Grande-
MS, e os alimentos distribuídos em forma de cestas
básicas  as  famílias  carentes  de  nosso  município.
Homenagem mais que justa aos seus idealizadores,
cujo trabalho se volta para o bem estar da população
local,  oferecendo  entretenimento  de  qualidade,  e
ainda  trazendo  uma  sensibilidade  notória  em
preocupar-se  na  reversão  de  parte  do  lucro  para
entidade  de  enorme  relevância  em  nosso  estado,
bem  como  prestar  um  mínimo  de  auxílio  com  as
cestas  às  famílias  que  passam  por  necessidade
primordial dentro de  nosso município,  ainda assim é
uma forma de estarmos valorizando as tradições e a
cultura sul-mato-grossense.

                       Sala das Sessões 22 de outubro de
2014.

                         VER. RONALD DA SILVA  ANDRÉA - PT